UBND HUYỆN IA GRAI                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      VĂN PHÒNG             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /VP-TH                   Ia Grai, ngày       tháng  7  năm 2022
V/v thông báo thu hồi thuốc

        vi phạm mức độ 2

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2331/SYT-NVD ngày 14/7/2022 của Sở Y tế tỉnh

Gia Lai  về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2.

Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành và thu hồi trong toàn tỉnh thuốc vi phạm mức độ 2, cụ

thể như sau:

Thuốc viên nén bao phim Capetero 500 (Capecitabine 500mg), Số GĐKLH:

VN2-305-14, do Công ty Hetero Labs Limited (Ấn Độ) sản xuất, Công ty TNHH

phân phối Liên hợp Đông Dương nhập khẩu: Số lô CAH221625B và Số lô

CAH221626B.

 Lý do thu hồi: Thuốc được Công ty TNHH phân phối Liên hợp Đông Dương

nhập khẩu nhưng không có giấy phép nhập khẩu do Cục Quản lý Dược cấp theo

qui định đối với thuốc kiểm soát đặc biệt.

2. Các cơ sở kinh doanh và sử dụng thuốc khẩn trương kiểm tra và thu hồi

thuốc không đạt tiêu chuẩn nêu trên (nếu có), đảm bảo không còn lưu hành trên

phạm vi toàn huyện và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế theo quy định (có mẫu

đính kèm).

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn sao gửi đến các cơ sở hành nghề dược tư

nhân trên địa bàn quản lý và giám sát các cơ sở thực hiện công văn này.

Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo để các đơn vị biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, VP.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thị Thu Hiền

                                                                                                                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Tên cơ sở: .............................................................      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Địa chỉ:...................................................................                .................., ngày        tháng        năm

BÁO CÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA, HƯỚNG XỬ LÝ

THUỐC KHÔNG ĐẠT TIÊU CHUẨN CHẤT LƯỢNG

  Thực hiện công văn số ........................................ ngày........... tháng.........năm................của Sở Y tế Gia Lai về việc

đình chỉ lưu hành thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng.

 Cơ sở:............................................................. đã tiến hành kiểm tra, đối chiếu hóa đơn, chứng từ, sổ sách nguồn

mua, nhập và sử dụng thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng do Sở Y tế thông báo. Kết quả cụ thể như sau:

STT
Tên

thuốc

Nồng độ,

hàm

lượng

Số lô
Số đăng

ký

Tên cơ sở

cung ứng

thuốc

Số

lượng

nhập

Số lượng

đã sử

dụng

Số

lượng

tồn

Hướng xử lý thuốc

không đạt chất lượng

  Đại diện cơ sở
  (Ký, ghi rõ họ tên)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-07-15T15:23:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T15:27:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T15:27:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-15T15:27:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!